
Uchwała Nr XXVII/208/2020 
Rady Gminy Radziejowice  

z dnia 24.08.2020r.   

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych                              
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Radziejowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty, Rada Gminy Radziejowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Radziejowice: 
1) Gminne Przedszkolne im. Jana Brzechwy w Radziejowicach, ul. Kubickiego 1, 96-325 

Radziejowice; 
2) Oddziały Przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w 

Korytowie A, Korytów A ul. Szkolna 3, 96-300 Żyrardów; 
3)  Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Józefa Chełmońskiego w Kuklówce 

Radziejowickiej, Kuklówka Radziejowicka ul. Szkolna 30, 96-325 Radziejowice. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 32 ust.1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 
2020 r. poz. 910) do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie sieci publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w taki sposób, aby zapewnić 
dzieciom zamieszkałym na obszarze gminy, możliwość korzystania z wychowania 
przedszkolnego.  

Uchwała ma charakter porządkowy, jej podjęcie podyktowane jest koniecznością 
formalnego usystematyzowania funkcjonowania publicznych placówek prowadzących 
wychowanie przedszkolne w Gminie Radziejowice. Ustalenie sieci o której mowa w art. 32 
ust. 1 następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.  

Biorąc pod uwagę obowiązujące przepisy oświatowe, zasadne jest podjęcie uchwały 
dotyczącej sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Radziejowice. 


